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II SPOTKANIE Z CYKLU DZIELNICOWYCH FORÓW MIESZKAŃCÓW 

Stary Gołonóg 

 
Miejsce: Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2  

Data: 5 czerwca 2018r.  

Godzina: 17.00  

Prowadzący: Mariusz Stefaniak 

Liczba uczestników: 12 

 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 9 

Link do mapy pomysłów : https://drive.google.com/open?id=1XW4-dAKkuiL5iiYZu8gU-

6gyXO27TW_3&usp=sharing 

 

Przebieg spotkania:  

Animator przedstawił mieszkańcom wyniki wcześniejszego spotkania, oraz zapoznał ich  

z odpowiedziami na pytania, jakie zostały sformułowane po poprzednim spotkaniu.  

Ad. pytanie 1. W związku z brakiem informacji dotyczącym aktualnego stanu rzeczy  

w kwestii montażu nowych punktów oświetleniowych na ul. Bema, mieszkańcy zostali 

poinformowani, że realizacja pomysłu może być obarczona dużym ryzykiem. 

Ad.   pytanie  2. Mieszkańcom przedstawiono procedurę konsultacji miejskich.  

Ad. pytanie 3. Omówiono kwestie możliwych lokalizacji inwestycji parkingowej przy  

ul. Kasprzaka 14 oraz poinformowano, że nadal konsultowana jest kwestia umieszczenia 

oznakowania poziomego w lokalizacji dawnego boiska.  

Ad. pytanie 4. Poinformowano o procedurze wyłączenia terenu z trwałego zarządu szkoły.  

W tym miejscu Dyrektor szkoły zaapelował do mieszkańców o pozostawienie tego obszaru  

w gestii placówki. Równocześnie poinformował, że wypadku innej decyzji mieszkańców, 

będzie sprzeciwiał się realizacji projektu w takiej formie. 

 Po omówieniu kwestii odpowiedzi na pytania, przypomniano mieszkańcom kolejność 

pomysłów z jaką zakończyliśmy wcześniejsze spotkanie i rozpoczęła się dyskusja. W jej 

toku, oprócz podkreślenia chęci dojścia do porozumienia drogą konsensusu, mieszkańcy 

poruszyli następujące kwestie. 

1. Pomysł nr 1 (Bezpiecznie i wygodnie na Starym Gołonogu). Animator przedstawił 

odchudzony pomysł ograniczający się tylko do remontu części wskazanych  

w pomyśle chodników. Równocześnie poproszono o kwestie przygotowania terenu pod 

przyszłe inwestycje, a konkretnie rozpoczęcie procedury prowadzącej  

do wycięcia dwóch drzew uniemożliwiających remont istniejącego chodnika (drzewa 

znaczone na mapie pomysłów na wysokości bloku III Powstania Śląskiego 9). 
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Całość przewidzianych do remontu chodników (wraz ze schodami w ich obrębie) 

znajduje się w Załączniku 1 i są oznaczone kolorem niebieskim. 

2.  Pomysł nr 5 (Dodatkowe oświetlenie na osiedlu Wybickiego-Bema). Pomysł przyjęty  

do realizacji, jednak w związku z potencjalnym ryzykiem umieszczony jest na końcu listy 

pomysłów przyjętych do realizacji. W wypadku, gdyby pomysł wypadł, wnioskodawca 

pomysłu oraz mieszkańcy wyrazili zgodę, by środki na niego przeznaczone zostały  

skierowane do pomysłu Pomysł nr 9 (Zakątek rekreacyjny przy szkole). 

3. Pomysł nr 6 (Modernizacja parkingu przy ul. Kasprzaka 14). Obecni na spotkaniu 

mieszkańcy przyjęli do ewentualnej realizacji dwie lokalizacje pomysłu. Są one zaznaczone 

na mapie pomysłów kolorem fioletowym. 

4. Pomysł nr 7 (Rewitalizacja ciągu pieszego pomiędzy przystankiem tramwajowym  

a placem Bema). Po dokonaniu wizji lokalnej w miejscu potencjalnej inwestycji mieszkańcy 

stwierdzili, że stan chodnika na ulicy Dzieci Wrześni nie wymaga natychmiastowej 

interwencji, a wykonanie chodnika przez plac za blokiem Piłsudskiego 33 jest działaniem 

pozbawionym uzasadnienia. Umotywowano to faktem, że planowany chodnik miałby zostać 

zamontowany w warstwie zalegającego na placu asfaltu i zaproponowano przeprowadzenie 

dla tej lokalizacji procesu konsultacji społecznych, tak by zaplanować całościową 

rewitalizację przestrzeni. Zgromadzeni na spotkaniu mieszkańcy zobowiązali się  

do zaprezentowania na kolejnym spotkaniu w ramach DFM wniosku do Pana Prezydenta  

o przeprowadzenie konsultacji dotyczących tej lokalizacji. W związku z powyższymi 

argumentami, pomysł został wycofany z realizacji. 

5. Pomysł nr 9 (Zakątek rekreacyjny przy szkole). Po dyskusji mieszkańcy zaproponowali, 

aby pomysł został umieszczony na końcu kolejki działań przeznaczonych do realizacji. 

Będzie on dopełniał sumę na dzielnicę tak, by wszystkie zaplanowane środki zostały 

wykorzystane. Co do konkretnych rozwiązań mających mieć miejsce w tej przestrzeni 

zdecydowano się poczekać do weryfikacji pomysłów przez miasto i określenia precyzyjnie 

sumy, która będzie mogła być na pomysł przeznaczona. W trakcie dyskusji, w celu 

ograniczenia ewentualnych kosztów związanych z ingerencją w teren czy okoliczną zieleń, 

mieszkańcy skłaniali się w stronę utworzenia na tym terenie “siłowni pod chmurką”. 

 Ostatecznie spotkanie zakończyło się ustaleniem kolejności pomysłów 

przeznaczonych do realizacji. Mieszkańców poinformowano, że koszty projektów mogą być 

diametralnie inne od szacowanych, dlatego kolejność określa również priorytety realizacji  

i należy się liczyć z faktem, że na ostatnie pomysły może już nie być środków:  

1. Mała wspólna przestrzeń (ok. 10 000) 

2. Bezpiecznie i wygodnie na Starym Gołonogu (ok. 60 000) 

3. Modernizacja parkingu przy ul. Kasprzaka 14 (ok. 90 000) 

4. Kocie towarzystwo na Starym Gołonogu (ok. 8 000) 
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5. Dodatkowe oświetlenie na osiedlu Wybickiego-Bema (ok. 60 000) 

6. Zakątek rekreacyjny przy szkole (ok. 89 000 - do wykorzystania środków na dzielnicę) 

 

Następne spotkanie – wrzesień 2018 

 

Załącznik nr 1 strona 1 do pomysłu „Bezpiecznie i wygodnie na Starym Gołonogu (II etap)” 

  

 

 


